

Reg.delib.n. 1636 Prot. n.

# VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

### OGGETTO:

Interruzione della messa a disposizione presso il Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento del dott. Giovanni Tanel, dirigente, e contestuale messa a disposizione del medesimo Tribunale del dott. Nicola Foradori, dirigente. Nomina del dott. Foradori a Segretario Generale del Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, ai sensi dell'articolo 19 ter del D.P.R. 6 aprile 1984, n. 426

Il giorno **28 Settembre 2015** ad ore **08:40** nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso agli assessori, si è riunita

# LA GIUNTA PROVINCIALE

sotto la presidenza del

PRESIDENTE UGO ROSSI

Presenti: VICE PRESIDENTE ALESSANDRO OLIVI

ASSESSORI CARLO DALDOSS
SARA FERRARI
MAURO GILMOZZI

TIZIANO MELLARINI

**LUCA ZENI** 

Assenti: MICHELE DALLAPICCOLA

Assiste: LA DIRIGENTE PATRIZIA GENTILE

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta

Pag. 1 di 3 RIFERIMENTO: 2015-S007-00584

### Il relatore comunica:

Il decreto legislativo 19 maggio 2011, n. 92, ha disposto la delega delle funzioni amministrative e organizzative di supporto al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, modificando l'articolo 19 ter del D.P.R. 6 aprile 1984, n. 426, che ora prevede che il Segretario Generale del Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento sia nominato dalla Giunta provinciale, previa intesa con il Presidente del Tribunale, individuandolo fra il personale con qualifica di dirigente.

Con deliberazione n. 2079 di data 4 ottobre 2013, la Giunta provinciale ha nominato quale Segretario generale del Tribunale il dott. Giovanni Tanel, dirigente della Provincia, nei cui confronti, con decorrenza 1° novembre 2015, interviene la risoluzione unilaterale del rapporto di lavoro in attuazione del piano di riduzione del personale con qualifica di dirigente/ direttore.

Tenuto conto ora della rimodulazione organizzativa della Provincia, approvata dalla Giunta provinciale con deliberazione n. 1590 di data 7 settembre 2015, in base alla quale viene soppresso, con decorrenza 1° ottobre 2015, l'Incarico dirigenziale "per i rapporti con l'Unione europea e il Consiglio provinciale" assegnato al dott. Nicola Foradori, e vista la nota, con la quale viene perfezionata l'intesa, del Presidente facente funzioni del Tribunale regionale di giustizia amministrativa di Trento di data 18 settembre 2015, si propone di interrompere, con decorrenza 1° ottobre 2015, la messa a disposizione del dott. Giovanni Tanel, dirigente, al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, e di disporre la sua assegnazione al Dipartimento organizzazione, personale e affari generali. Contestualmente si propone, con decorrenza 1° ottobre 2015, la messa a disposizione presso il Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, del dott. Nicola Foradori, dirigente, cui viene affidato l'incarico di Segretario Generale per la durata di cinque anni ovvero fino al 30 settembre 2020.

Tutto ciò premesso,

#### LA GIUNTA PROVINCIALE

- udita la relazione;
- viste le leggi provinciali 3 aprile 1997, n. 7 e 3 aprile 2015, n. 7;
- visto il D.P.R. 6 aprile 1984, n. 426;
- visto il Contratto collettivo provinciale di lavoro del personale dell'area della dirigenza e segretari comunali, sottoscritto in data 27 dicembre 2005;
- visti gli Accordi di settore per il personale dell'area dirigenziale del comparto Autonomie locali, in particolare quello sottoscritto in data 20 giugno 2007;

Pag. 2 di 3 RIFERIMENTO: 2015-S007-00584

- vista la nota del Presidente facente funzioni del Tribunale regionale di giustizia amministrativa di Trento di data 18 settembre 2015;
- acquisita da parte del dott. Nicola Foradori la dichiarazione di insussistenza delle fattispecie di inconferibilità ed incompatibilità dell'incarico contemplate dal d.lgs. 39/2013;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

#### **DELIBERA**

- 1. di interrompere, con decorrenza 1° ottobre 2015, la messa a disposizione del dott. Giovanni Tanel presso il Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento e di assegnarlo al Dipartimento organizzazione, personale e affari generali;
- 2. di mettere a disposizione, con la medesima decorrenza di cui al punto 1), il dott. Nicola Foradori, dirigente, al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento;
- 3. di nominare, ai sensi dell'articolo 19 ter del D.P.R. 6 aprile 1984, n. 426, il dott. Nicola Foradori, dirigente, Segretario generale del Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento, a decorrere dal 1° ottobre 2015 e per la durata di cinque anni;
- 4. di rimandare a successivo provvedimento del dirigente del Servizio per il personale la determinazione del trattamento economico spettante al dott. Nicola Foradori;
- 5. di confermare al dott. Giovanni Tanel il trattamento economico fondamentale della retribuzione spettante per lo svolgimento dell'incarico di segretario generale del Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento.

ANP

RIFERIMENTO: 2015-S007-00584